
 

 
Smluvní strany: 

Domov pro seniory Dobřichovice 

se sídlem:    Brunšov 365, 252 31 Všenory  

IČO:   70875880  

zastoupený:  Bc. Robertem Pitrákem, ředitelem  

zástupce pro věci technické a plnění smlouvy: 
  Jiří Musil, vedoucí provozní technik  

  tel.: 770 102 248, e-mail: jiri.musil@domovdobrichovice.cz 

dále jen >Objednatel"  

a 

RR For Clean s.r.o. 

se sídlem: Prešovská 337/6, Plzeň 301 00 

zastoupen: Robertem Raschtou, jednatelem 

IČO:   06669808 

DIČ:   CZ06669808 

el. adresa: raschta@for-clean.cz 

bank. spojení:  397332002/5500 

zástupce pro věci technické a plnění smlouvy: 
  Tomáš Ullmann tel: 776 231 076 e-mail: ullmann@for-clean.cz  

dále jen >Poskytovatel“ 

Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen >smluvní strany“, jednotlivě pak dále též >smluvní 
strana“, 

vzhledem k tomu, že 

(a) Objednatel vyhlásil veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen >ZZVZ“), 
s názvem >Úklid Domova pro seniory Dobřichovice – objekt ZBRASLAV“ (dále jen >Veřejná 
zakázka“), 

(b) Poskytovatel podal do výběrového řízení na Veřejnou zakázku svoji nabídku (dále jen 
>Nabídka“) a 

(c) na základě výsledků tohoto výběrového řízení Objednatel rozhodl o přidělení Veřejné zakázky 
Poskytovateli, 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen >OZ“) a za podmínek dále uvedených tuto 

 

smlouvu o zajištění úklidových služeb  

(dále jen >Smlouva") 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě a podle požadavků a potřeb Objednatele bude 
Poskytovatel poskytovat Objednateli úklidové a s nimi bezprostředně související další služby, 

výkony a dodávky týkající se Domova pro seniory Dobřichovice – objektu ZBRASLAV. 

Podrobný popis a rozsah úklidových služeb (dále jen >Služby“) je uveden v čl. II této Smlouvy 
a dále v přílohách této Smlouvy, které jsou její nedílnou součástí.  

mailto:jiri.musil@domovdobrichovice.cz
mailto:ullmann@for-clean.cz


 

 

 

  Strana 2 z 10 

 

2. Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za Služby uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy 
odměnu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

Článek II. 
Popis a rozsah Služeb 

1. Poskytovatel bude v rámci poskytování Služeb zajišťovat plnění komplexních úklidových prací 
vnitřních i vnějších prostor Domova pro seniory Dobřichovice – objektu ZBRASLAV, a to: 

- pravidelného úklidu v režimu denním (365 dnů v roce), a dále v režimu týdenním, 

měsíčním a/nebo ročním (v četnostech 1 či vícekrát za příslušné období), jehož součástí je 

zejména rovněž: 

a) dodávka a použití čistících, desinfekčních a údržbových prostředků, úklidových 
strojů, nástrojů a potřeb, PE/PVC sáčků do odpadkových košů, PE/PVC pytlů na 
odpad a speciálních přípravků na čištění výpočetní a audiovizuální techniky, 

b) doplňování toaletního papíru dodaného Objednatelem, 

c) výměna papírových ručníků, doplňování mýdla, doplňování hygienických potřeb na 

pokoje, na společná WC a do společných umýváren, dodaných Objednatelem, 

d) sběr a shromažďování tříděného odpadu v budově a ukládání do vyhrazených 
venkovních nádob/kontejnerů umístěných vedle budovy, 

e) odstraňování biologického odpadu; v rámci úklidových prací je požadováno rovněž 
odstraňování lidských exkrementů z veškerých ploch, a to kdykoliv a kdekoliv dle 

potřeby, vč. zdí, podlah, nábytku apod.; odstraňováním se rozumí mechanické 
odstranění a očištění, omytí a desinfekce místa, 

f) sběr a odvoz použitých inkontinenčních pomůcek z jednotlivých pater a pokojů na 

určené místo, 

g) nezbytná manipulace s drobným vnitřním inventářem (židle, křesla, stoly apod.) pro 

řádné provedení úklidu (např. zvedání židlí na stoly a jejich vrácení zpět, přesuny 
stolů apod.); 

a dále rovněž úklid vstupu do objektu (vstup do objektu z vnějšího prostředí, vč. vnějšího 
schodiště, čistící zóny a nástupní plocha před vstupem) a ostatních vnějších ploch 
(přístupová rampa a přední terasa přístupná z jídelny objektu v přední části a zadní terasa 
umístěná v zahradě objektu); 

- nepravidelného úklidu na základě ad hoc objednávek vystavených ze strany Objednatele 

v souladu se sjednanými položkovými cenami obsaženými v této Smlouvě (zejména čištění 
a mytí stropních světel a nástěnných světel, radiátorů, oken, čalouněného nábytku, 

mimořádný úklid po drobných stavebních pracích, malování apod.), vč. dodávky 
příslušných čistících a dalších prostředků (viz písm. a) výše). 

2. Předmětem plnění této veřejné zakázky, jako nedílná součást Služeb, bude rovněž poskytování 
plnění, výkonů a dodávek s poskytováním úklidových služeb souvisejících, zejména: 

a) zajišťování pravidelné kontroly kvality úklidu ze strany Poskytovatele (interní audit) 
nejméně 1 krát za 14 dnů prováděné vedoucím pracovníkem Poskytovatele (mimo okruh 

osob zajišťujících pravidelný úklid), záznamy o provedených kontrolách budou 
zapisovány do deníku úklidu a budou odsouhlasovány Objednatelem; 



 

 

 

  Strana 3 z 10 

 

b) zajištění provedení očkování všech pracovníků podílejících se na plnění Služeb v budově, 

která je místem poskytování Služeb, proti žloutence typu B, a to nejpozději do 1 měsíce od 

uzavření této Smlouvy; v případě nově zapojených pracovníků Poskytovatele je povinen 

toto očkování doplnit nejpozději do 1 měsíce od jejich nástupu; 

náklady spojené s poskytováním těchto dalších plnění, výkonů a dodávek (stejně jako v případě 
výše uvedeného spotřebního materiálu) nese Poskytovatel, resp. tyto jsou zahrnuty v ceně 

pravidelného úklidu. 

3. Další požadavky Objednatele a tomu odpovídající povinnosti Poskytovatele týkající se náplně a 

podoby Služeb jsou blíže specifikovány v 

a) Popisu a harmonogramu činností v objektu Domova pro seniory Dobřichovice – objekt 

ZBRASLAV, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, 

b) Specifikaci úklidu a cenové kalkulaci Domov pro seniory Dobřichovice – ZBRASLAV, 

která tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

4. Služby musí být dále poskytovány v souladu s 

a) Provozním řádem Domova pro seniory Dobřichovice, který tvoří Přílohu č. 3 této 
Smlouvy, 

b) vyhláškou č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 
onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů 
sociální péče, ve znění pozdějších předpisů, 

c) dalšími obecně závaznými právními předpisy dopadajícími na oblast poskytování Služeb 
v pobytových zařízeních sociálních služeb a  

d) vnitřními předpisy Objednatele a předpisy vydanými zřizovatelem pro Objednatele 

závaznými, se kterými bude Poskytovatel Objednatelem prokazatelně seznámen.  

 

Článek III. 

Místo poskytování Služeb 

Místem poskytování Služeb je Objednatelem dočasně využívaný objekt na adrese Nad Kamínkou 
1562, 156 00 Praha 5 - Zbraslav. 

 

Článek IV. 

Doba poskytování Služeb 

1. Poskytování Služeb dle této Smlouvy bude Poskytovatelem zahájeno od 1. 3. 2024. V případě 
uzavření Smlouvy po tomto datu (s ohledem na průběh a skutečné trvání výběrového řízení na 

Veřejnou zakázku), bude poskytování Služeb Poskytovatelem zahájeno ode dne účinnosti této 
Smlouvy. 

2. Služby dle této Smlouvy budou poskytovány po dobu 12 měsíců počítaných ode dne nabytí její 
účinnosti nebo od 1. 3. 2024 (podle toho, který okamžik nastane později). 

3. Smluvní strany sjednávají možnost prodloužení této Smlouvy (a tedy prodloužení doby 
poskytování Služeb) po měsíčních obdobích v případě, kdy po uplynutí doby dle předchozího 
odstavce 2 bude i nadále přetrvávat potřeba užívání místa poskytování služeb dle čl. III této 
Smlouvy, a to z důvodu doposud nedokončené dostavby a rekonstrukce stálého objektu 
Objednatele ve Všenorech. Pro případ postupu dle tohoto článku budou využity jednotkové 



 

 

 

  Strana 4 z 10 

 

ceny dle čl. V. této Smlouvy a současně platí, že celková cena za plnění této Smlouvy nesmí 
přesáhnout částku 2.000.000,- Kč bez DPH.  

 

Článek V. 

Odměna Poskytovatele za poskytování Služeb a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za Služby podle této Smlouvy náleží Poskytovateli po dobu 
trvání této Smlouvy odměna členěná následovně: 

a) cena za komplet pravidelného úklidu za 1 měsíc (celková CENA >A“ ZA 1 MĚSÍC dle 

Přílohy č. 2 této Smlouvy) činí 81 035,54 Kč bez DPH, tj. 98 053,01 Kč včetně DPH; 

b) cena za 1 čištění a mytí kompletu 82 ks stropních a nástěnných svítidel (nabídková cena za 

komplet – CENA >B“ dle Přílohy č. 2 této Smlouvy) činí 1 768,00 Kč bez DPH, tj. 2 139,28 

Kč včetně DPH; 

c) cena za 1 čištění a mytí kompletu 26 ks radiátorových těles (nabídková cena za komplet – 

CENA >C“ dle Přílohy č. 2 této Smlouvy) činí 1 200,00 Kč bez DPH, tj. 1 452,00 Kč včetně 
DPH; 

d) cena za 1 čištění a mytí kompletu 44 oken vč. rámů a parapetů (nabídková cena za komplet 
– CENA >D“ dle Přílohy č. 2 této Smlouvy) činí 4 800,00 Kč bez DPH, tj. 5 808,00 Kč včetně 
DPH; 

e) cena za 1 mokré čištění kompletu 58 ks čalouněného sedacího nábytku – židlí, sedaček a 
křesel (nabídková cena za komplet – CENA >E“ dle Přílohy č. 2 této Smlouvy) činí 3 480,00 

Kč bez DPH, tj. 4 210,80 Kč včetně DPH; 

f)   cena za 1 hodinu nepravidelného – mimořádného úklidu po malování či po drobných 

stavebních úpravách apod. (jednotková CENA >F“ dle Přílohy č. 2 této Smlouvy) činí 
199,00 Kč bez DPH, tj. 240,79 Kč včetně DPH. 

2. Ceny uvedené v čl. 1 jsou cenami maximálními – konečnými, zahrnujícími veškeré náklady 
Poskytovatele na plnění Služeb v souladu s touto Smlouvou. Pro vyloučení všech pochybností 
smluvní strany potvrzují, že tyto ceny zahrnují veškeré mzdové náklady, odvody, poplatky, 

dopravné, náklady na pořízení úklidových prostředků a náčiní, hygienických a dalších 

prostředků jakož i další náklady související s poskytováním Služeb dle této Smlouvy, i když 
tyto nejsou v tomto odstavci výslovně uvedeny.  

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat za Služby dle této Smlouvy následovně: 

a) odměnu dle čl. V. odst. 1 písm. a) této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn vyfakturovat po 
ukončení kalendářního měsíce, za který odměnu fakturuje; v případě, že v příslušném 
měsíci Poskytovatel služby neposkytoval v úplném rozsahu (zejména jen po část 
kalendářních dní, nebo s vyloučením některých Služeb), je povinen fakturovanou odměnu 
ponížit o hodnotu těch Služeb uvedených v detailním členění ve Specifikaci, které nebyly 
poskytnuty; v případě poskytování všech Služeb jen po část kalendářních dní tak bude 

odměna vypočtena jako násobek ceny dle čl. V odst. 1 písm. a) a koeficientu >počet dní po 
které byly Služby pravidelného úklidu poskytovány / počet kalendářních dní v daném 
měsíci“; 

b) odměnu dle čl. V. odst. 1 písm. b) až e) této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn 
vyfakturovat po ukončení kalendářního měsíce, ve kterém byly tyto Služby dokončeny; i 

zde platí, že v případě, kdy Poskytovatel neprovedl příslušné Služby v úplném rozsahu 
(například vyčistil menší množství radiátorů, svítidel, oken či sedacího nábytku), je 

povinen fakturovanou odměnu ponížit o hodnotu těch Služeb uvedených v detailním 



 

 

 

  Strana 5 z 10 

 

členění ve Specifikaci, které nebyly poskytnuty (např. v případě vyčištění 20 radiátorů na 
místo všech 26 bude odměna vypočtena jako násobek ceny dle čl. V. odst. 1 písm. c) a 

koeficientu 20/26); 

c) odměnu dle čl. V. odst. 1 písm. f) této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn vyfakturovat po 
ukončení kalendářního měsíce, ve kterém byly tyto Služby dokončeny; fakturace se bude 

rovnat násobku jednotkové ceny a počtu hodin poskytování příslušných Služeb. 

4. Splatnost faktury je vždy 30 dnů od jejího vystavení. Poskytovatel je povinen doručit 
Objednateli fakturu vždy alespoň 20 dnů přede dnem její splatnosti, jinak se přiměřeně posouvá 
termín splatnosti. 

5. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále též přílohu obsahující rozpis 
fakturovaných Služeb. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z takto předepsaných 
náležitostí, nebo ji bude obsahovat chybně či neúplně, je Objednatel oprávněn vrátit takovouto 
fakturu Poskytovateli. Lhůta splatnosti v takovém případě neběží, přičemž nová lhůta 
splatnosti počíná znovu běžet až od vystavení nové faktury obsahující všechny takto 
předepsané náležitosti. I takováto faktura bude Objednateli doručena alespoň 20 dnů přede 
dnem její splatnosti.  

6. Veškeré faktury bude Poskytovatel zasílat na adresu Objednatele. Přípustné je rovněž zasílání 
elektronických faktur, a to do datové schránky Objednatele, případně na emailovou adresu 

info@domovdobrichovice.cz.  

7. Cena bude Objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele, jehož číslo 
je uvedeno v záhlaví Smlouvy. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně v Kč. 

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Poskytovatel oprávněn požadovat na 

Objednateli zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.  

9. Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky proti pohledávkám Objednatele. 

Pohledávky Poskytovatele vzniklé v souvislosti se Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím 
osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakýkoli právní úkon učiněný 
Poskytovatelem v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude též považován za příčící se 
dobrým mravům. 

 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen plnit předmět Smlouvy v souladu se Smlouvou, právními předpisy, 

svojí Nabídkou a pokyny průběžně udělovanými Objednatelem. Od pokynů Objednatele se 
může Poskytovatel odchýlit pouze v případě, je-li to v zájmu Objednatele a nemůže-li včas 
obdržet jeho souhlas. Poskytovatel je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu 

informovat Objednatele o tom, že se odchýlil od jeho pokynu a jakým způsobem, a na žádost 
Objednatele tento svůj postup též zdůvodnit. Poskytovatel je vždy povinen upozornit 

Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, jestliže tuto nevhodnost je schopen zjistit při 
vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však povinen pokyny Objednatele splnit vždy, bude-

li na tom Objednatel trvat i přes jeho upozornění. 

2. Poskytovatel je povinen při plnění Smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí, přičemž je 

povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a jeho klientů ubytovaných v místě 
plnění. Poskytovatel je povinen brát v úvahu a respektovat povinnosti vyplývající pro 

Objednatele z obecně závazných právních předpisů, jakož i těch metodických či vnitřních 
předpisů, podle kterých je Objednatel jako poskytovatel sociální služby rovněž povinen 

mailto:info@domovdobrichovice.cz


 

 

 

  Strana 6 z 10 

 

postupovat a se kterými byl Objednatelem seznámen, přičemž se zavazuje zajistit, aby v 

přímém důsledku Poskytovatelem vykonaných činností nedošlo k porušení nebo nesplnění 
těchto povinností Objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb dodržovat předpisy BOZP a své zaměstnance 

vybavit vhodnými pracovními a ochrannými oděvy a pomůckami. Poskytovatel je současně 
povinen ve vztahu ke všem svým zaměstnancům dodržovat příslušné pracovněprávní, mzdové 
a další předpisy (zákoník práce, zákon o zaměstnanosti apod., včetně předpisů o minimální 
mzdě), a to zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, 
dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců, a to pro všechny osoby, které se budou na 
poskytování Služeb podílet. Na vyžádání Objednatele je povinen plnění těchto povinností 
prokázat (např. prohlášením o proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP, seznamem 

používaných ochranných oděvů a pomůcek, informací o odměňování zaměstnanců 
využívaných při plnění předmětu této Smlouvy apod.). Poskytovatel je současně povinen plnit 

řádně a včas své finanční závazky vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se 
na plnění předmětu této Smlouvy na jeho straně. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit plnění Služeb pravidelného úklidu (pondělí až neděle, 365 dnů 
v roce, vč. svátků) v požadované pracovní době od 7.00 do 16.30 hod. pouze vlastními 
zaměstnanci (hlavní pracovní poměr), a to vždy v minimálním počtu 2 osob přítomných denně 
v plném počtu 2 osob v místě poskytování Služeb nejméně v době od 8.00 do 15.30 hod. (v 

okrajových dobách od 7.00 do 8.00 a od 15.30 do 16.30 postačí vždy přítomnost alespoň jedné 
z těchto osob); tito zaměstnanci Poskytovatele budou při vstupu do objektu – místa poskytování 
Služeb a odchodu z něj povinni používat elektronický docházkový systém Objednatele pro 

účely kontroly plnění předmětu této Smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen zajistit plnění Služeb výlučně pracovníky, kteří jsou trestně bezúhonní 
a jsou schopni komunikovat v českém jazyce (schopnost porozumět pokynům Objednatele a 

odpovídat na jeho dotazy). 

6. Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s 
plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

7. Poskytovatel je povinen být po celou dobu platnosti této Smlouvy pojištěn pro případy 
způsobení škody při výkonu jeho podnikatelské činnosti (tedy i při poskytování Služeb) 
Objednateli nebo třetím osobám, a to s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 
2.000.000,- Kč. Na vyžádání Objednatele je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu 

předložit Objednateli tuto pojistnou smlouvu k nahlédnutí. 

8. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla 
mít, byť i částečně, podstatný vliv na schopnost Poskytovatele plnit své povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy. Takovým oznámením však Poskytovatel není zbaven povinnosti nadále plnit své 
závazky vyplývající ze Smlouvy. 

9. Objednatel se zavazuje, že Poskytovateli poskytne veškerou součinnost potřebnou k plnění jeho 
povinností dle Smlouvy, zejména mu poskytne veškeré potřebné dokumenty a informace, které 
má nebo bude mít k dispozici a které mohou mít vliv na řádné plnění smluvních povinností 
Poskytovatelem, a dále že bude Poskytovateli udělovat pokyny nezbytné k řádnému plnění 
jeho smluvních povinností. V rámci plnění této povinnosti Objednatel Poskytovateli umožní 
využívání zdroje vody a elektrické energie nezbytné pro účely plnění Služeb a určí prostory pro 
ukládání jednotlivých druhů odpadů. 

10. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním úplného znění této Smlouvy na tzv. profilu zadavatele, 

bude-li tato povinnost pro objednatele v souvislosti s uzavřením této smlouvy ze ZZVZ, 

vyplývat, jakož i se zveřejněním úplného znění této Smlouvy či jednotlivých objednávek v 



 

 

 

  Strana 7 z 10 

 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jakož i souhlasí s tím, aby 

Objednatel poskytoval informace o obsahu a plnění této smlouvy v souladu a za podmínek 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

11. Poskytovatel se zavazuje, že v průběhu plnění této Smlouvy i po jejím zániku nebude 

neoprávněně zpracovávat ani jinak nakládat s osobními údaji jakýchkoliv fyzických osob, které 
získá při plnění této Smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje, že bude dodržovat veškeré 
povinnosti plynoucí pro něj z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (nařízení 
>GDPR“), jakož i předpisů souvisejících (zejména zákon č. 110/2016 Sb., o zpracování osobních 
údajů). 

12. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy používat ekologicky šetrné čistící 
prostředky, tedy konkrétně čistící prostředky snadno biologicky rozložitelné za aerobních 
podmínek a/nebo čistící prostředky biologicky rozložitelné za anaerobních podmínek a/nebo 

čistící prostředky s nízkým obsahem fosforu (univerzální čistící prostředky max 0,2 g / 100 g 
výrobku, čistící prostředky pro hygienická zařízení max 1 g na 100 g výrobku a čistící 
prostředky na okna bez obsahu fosforu) a na vyžádání Objednatele tuto skutečnost prokázat – 

za dostačující důkaz bude považováno prokázání, že používané čistící prostředky jsou opatřeny 
jednou z obvyklých ekoznaček, např. Ekoznačka EU (EU Ecolabel), EŠV (Environmentálně 
šetrný výrobek), Modrý anděl (Blauer Engel) či Severská labuť (Nordic Swan) nebo předložení 
produktových listů či jiných dokladů, z nichž bude splnění tohoto požadavku zřejmé. 

13. Poskytovatel je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy řádně a včas reagovat na veškeré 
požadavky Objednatele týkající se poskytování Služeb, adresované Poskytovateli 
prostřednictvím zástupce Poskytovatele pro věci technické a plnění smlouvy (označené, vč. 

kontaktních údajů pro účely tohoto ustanovení, v hlavičce této Smlouvy), a to ve smyslu tzv. 

garantované reakční doby (odpověď na požadavek Objednatele – spojení se s Objednatelem a 

zahájení řešení), která nesmí v pracovní dny překročit 2 hodiny a ve dnech pracovního volna a 
pracovního klidu 4 hodiny. 

14. Poskytovatel je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy vést tzv. deník úklidu, do 
kterého budou jeho pracovníci průběžně zaznamenávat provedení jednotlivých denních, 
týdenních, měsíčních či ročních Služeb, jakož i Služeb nepravidelného úklidu s uvedením 
identifikace provedené Služby, času jejího provedení a podpisu odpovědné osoby. Objednatel, 

resp. jím pověřená osoba, bude do deníku úklidu potvrzovat (v četnosti dle potřeby) provedení 
zaznamenaných Služeb. V případě zjištěného vadného plnění Služeb pověřená osoba 
Objednatele do deníku služeb zapíše reklamaci obsahující popis vady plnění a termínu pro 
jejího odstranění. Pracovníci Poskytovatele jsou povinni vadu odstranit bez zbytečného 
odkladu.  

 

Článek VII. 
Ustanovení o zániku Smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že Poskytovatel v 

souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy poruší své povinnosti hrubým způsobem, 
případně poruší konkrétní povinnosti stanovené mu touto Smlouvou, a to zejména v 

následujících případech: 

a) Poskytovatel bude opakovaně v prodlení s řádným plněním Služeb podle této Smlouvy 

(zejména neposkytuje Služby v termínech a četnostech dle této Smlouvy) a nápravu 

nezjedná ani po písemném upozornění ze strany Objednatele na vznikající prodlení, 



 

 

 

  Strana 8 z 10 

 

b) Poskytovatel poruší povinnost zajistit poskytování Služeb pravidelného úklidu vlastními 
zaměstnanci v souladu s čl. VI. odst. 4 této Smlouvy a nápravu nezjedná ani v dodatečné 
lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (která nebude kratší než 1 týden) 

c) Poskytovatel neprokáže Objednateli, že je pojištěn v souladu s čl. VI. odst. 7 této Smlouvy a 
nápravu nezjedná ani v dodatečné lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (která nebude 

kratší než 1 týden), 

d) nezahájí-li Poskytovatel plnění předmětu Smlouvy v době dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy a 

nápravu nezjedná ani ode dne následujícího po dni, kdy bude k nápravě Objednatelem 

vyzván,  

přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že za porušení 
povinnosti Poskytovatele se rozumí též porušení povinnosti ze strany kteréhokoliv 
poddodavatele Poskytovatele, je-li relevantní. 

2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je v prodlení s 

úhradou plateb za Služby dle této Smlouvy delším než 60 kalendářních dnů a nápravu 
nezjednal ani do týdne po prokazatelném doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od 

Smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. 

4. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

5. Objednatel je dále oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případě, že na další kalendářní rok v 
průběhu trvání Smlouvy neobdrží do svého rozpočtu dostatek finančních prostředků 

nezbytných k úhradě Služeb, které jsou předmětem plnění dle této Smlouvy. V takovém 
případě činí výpovědní lhůta 1 měsíc od doručení písemné výpovědi. 

6. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Poskytovatel má právo ukončit Smlouvu 
výpovědí dle tohoto odstavce (ve smyslu doručení výpovědi) nejdříve po 6-ti měsících od 

nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Sankce 

1. V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou, je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu, a to takto: 

a) nezahájí-li Poskytovatel plnění v době dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy, je povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení, 

b) nebude-li Poskytovatel plnit Služby řádně v souladu s touto Smlouvou (zejména neúplné či 
nikoliv řádné provádění úklidu či opomenutí některých úkonů tvořících součást Služeb dle 
této Smlouvy), nebude-li dodržovat požadovanou reakční lhůtu dle čl. VI. odst. 13 nebo 

nebude-li řádně vést deník úklidu a/nebo neodstraní-li vadu Služeb reklamovanou dle čl. 
VI. odst. 14 této Smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
zjištěný případ (vadu/ nedodržení/opomenutí/neodstranění), a to i opakovaně, 

c) nebude-li Poskytovatel při plnění služeb postupovat v souladu s vyhláškou č. 306/2012 Sb. a 

/ nebo nebude-li při plnění Služeb používat dezinfekční a čisticí prostředky schválené 



 

 

 

  Strana 9 z 10 

 

Objednatelem v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ, a to i opakovaně, 

d) nezajistí-li Poskytovatel plnění Služeb pravidelného úklidu v souladu s ust. čl. VI. odst. 4 
této Smlouvy (minimálně 2 pracovníci, vlastní zaměstnanci Poskytovatele, přítomní na 
místě poskytování Služeb v požadovaném časovém režimu), je povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč a v případě nezjednání nápravy či opakování takových deliktů i 

opakovaně 

e) nepředloží-li Poskytovatel Objednateli k nahlédnutí platnou pojistnou smlouvu v souladu 

s čl. VI. odst. 7 této Smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 7.000,- Kč a 

v případě nezjednání nápravy či opakování takových deliktů i opakovaně, 

f)   nebude-li Poskytovatel plnit povinnosti dle čl. VI. odst. 3 a/nebo odst. 12 této Smlouvy, 

resp. neprokáže-li Objednateli jejich řádné plnění, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ a v případě nezjednání nápravy či opakování 
takových deliktů i opakovaně, 

g) za porušení jakékoliv jiné povinnosti stanovené touto Smlouvou Poskytovateli závažným 
způsobem (tím je myšleno i opakované porušení té samé povinnosti) je Poskytovatel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý případ, a 

to i opakovaně, 

přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že za porušení 
povinnosti Poskytovatele se rozumí též porušení povinnosti ze strany kteréhokoliv 

poddodavatele Poskytovatele. 

2. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu, uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty 

ani jejím faktickým zaplacením nezanikne povinnost Poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění 
bylo zajištěno smluvní pokutou. Poskytovatel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto 
povinnosti. 

3. Ujednáním smluvní pokuty, vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým 
zaplacením není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od 
Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy vzniklý nárok na smluvní pokutu nezaniká. 

4. Smluvní pokuta je splatná doručením písemné výzvy Objednatele k jejímu zaplacení 
Poskytovateli. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti 

splatné pohledávce Poskytovatele na zaplacení ceny dle Smlouvy. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na veřejný zájem na jejich splnění, považují 
smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

 

Článek IX. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. 

2. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této Smlouvy i právní vztahy smluvních stran v této 
smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými předpisy ČR. Strany se tímto zavazují, že 
vynaloží veškeré úsilí k urovnání všech sporů smírnou cestou. 

3. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 



 

 

 

  Strana 10 z 10 

 

4. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným 
a/nebo nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost a/nebo nevynutitelnost vliv na 

platnost, účinnost a/nebo vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, 
pokud nevyplývá přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit 
od dalšího obsahu. Smluvní strany se zavazují bezodkladně uzavřít dodatek k této Smlouvě, 

kterým neplatné, neúčinné a/nebo nevynutitelné ustanovení nahradí novým ustanovením, které 
je svým účelem a významem co nejbližší tomu ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 –  Popis činností a harmonogram činností – Podmínky realizace úklidu a služeb  
– objekt ZBRASLAV 

- Příloha č. 2 –  Specifikace úklidu a cenová kalkulace Domov pro seniory Dobřichovice –  

ZBRASLAV 

- Příloha č. 3 –  Provozní řád Domova pro seniory Dobřichovice 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
Smlouvy rozhodující. 

 

V Praze  

 

Za Objednatele: 

 

 

_________________________ 

Bc. Robert Pitrák 

ředitel 

 V Plzni  

 

Za Poskytovatele: 

 

 

_________________________ 

Robert Raschta  

jednatel 

 



Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    1  /  1 0  

 
 

POPIS ČINNOSTÍ A HARMONOGRAM ČINNOSTÍ 
 Podmínky realizace úklidu a služeb – objekt ZBRASLAV 

  
  

1. Obecné podmínky 
  
1.1. Základní cíl  
  
Základním cílem je zajis琀椀t pravidelný úklid vnitřních prostorů objektu, stejně jako i úklid a údržbu 
venkovních prostorů, a 琀m zajis琀椀t zdravé prostředí ve všech částech budovy pro všechny její uživatele 
a návštěvníky.  
 
Pravidelné úklidové práce ve vnitřních a vnějších prostorech budovy Domova pro seniory 
Dobřichovice – objekt Zbraslav (dále jen Domov) v rozsahu, četnostech a za podmínek zadaných v 
jednotlivých kategoriích (uvedených viz níže) budou prováděny ve stanovených časech. Poskytovatel 
je povinen plánovat časový rozpis úklidu v součinnos琀椀 s určenými pracovníky zadavatele / 
objednatele (dále jen Objednatel) a přizpůsobovat se potřebám jednotlivých úseků provozu a míst 
Domova.  
  
Používané dezinfekční a čis琀椀cí prostředky na plochy a povrchy si musí Poskytovatel před zahájením 
úklidu nechat schválit manažerkou kvality sociální služby Objednatele, a musí být v souladu s níže 
uvedenou vyhláškou, ekologicky nezávadné a šetrné k životnímu prostředí. Tyto prostředky jsou 
součás琀 dodávky služby úklidu. 
  
Technologické postupy aplikované při úklidu musí být v souladu s vyhláškou č. 306/2012 Sb. v 
platném znění, kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. To se týká také 
mimořádných pro琀椀epidemických opatření vztahujících se na úklid prostor s výskytem pacientů se 
závažným přenosným onemocněním.  
  
Ve stravovacím provozu bude použit alkalický čis琀椀cí prostředek s obsahem dezinfekční složky na bázi 
ak琀椀vního chlóru obsahující sekvestrační látky a tenzidy, jehož vhodnost pro stravovací provoz musí 
Poskytovatel před zahájením úklidu konzultovat a nechat si odsouhlasit vedoucím provozním 
technikem Objednatele.  
 
Poskytovatel dbá na zajištění bezpečnos琀椀 tře琀ch osob, tj. klientů Objednatele v době provádění 
úklidu (možnost uzavření prostoru na dobu nezbytně nutnou). Vy琀rání komunikačních cest a výtahů 
musí probíhat s ohledem jak na bezpečnost, tak i na nejvyšší možnou míru zachování chodu Domova.  
  
Předmětem plnění je přesun PE/PVC pytlů se směsným či tříděným odpadem na určená sběrná místa 
se zachováním vytříděnos琀椀 odpadu.  
 
Předmětem plnění je též přesun PE/PVC pytlů s odpadem dle katalogu odpadů č. 180103 „Odpady, 
na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce“ a č. 

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    2  /  1 0  

180104 "Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce (např. obvazy, prádlo, oděvy na jedno použi琀, pleny)“ u kterých provede pracovník 
úklidu rovněž vážení a záznam o váze těchto pytlů do záznamového archu. 
 
Předmětem plnění je rovněž dodávka a použi琀 čis琀cích, desinfekčních a údržbových prostředků, 
úklidových strojů, nástrojů a potřeb, PE/PVC pytlů do odpadkových košů, PE/PVC pytlů na odpad, 
speciálních přípravků na čištění výpočetní a audiovizuální techniky. 
 
1.2. Doby úklidu, počet pracovníků a stanovení pravidel četnos琀椀, pravidla docházky  
  
Požadovaná doba úklidu probíhajícího v denním režimu od pondělí do neděle (včetně státních 
svátků), je podle požadované četnos琀椀 stanovena v rozmezí:  
  
• v čase 07:00 – 8:00 hod., minimální počet pracovníků alespoň 1 osoba 
• v čase 8:00 – 15:30 hod., minimální počet pracovníků alespoň 2 osoby 
• v čase 15:30 – 16:30 hod., minimální počet pracovníků alespoň 1 osoba 

 
Četnos琀椀: 

• při četnos琀椀 úklidu 7x týdně je myšleno každý den včetně víkendů a svátků (365 dní v roce) 
• při četnos琀椀 úklidu 5x týdně je myšleno každý pracovní den 

• při četnos琀椀 úklidu 3x týdně je myšleno po, st, pá 

• při četnos琀椀 úklidu 2x týdně je myšleno út, čt 

• při četnos琀椀 úklidu 1x týdně je myšleno čt 
• při četnos琀椀 úklidu 1x měsíčně je myšlen 1. pá v měsíci 

 
Evidence docházky zaměstnanců Poskytovatele – pracovníků úklidu: 
Pracovníci Poskytovatele budou při vstupu do objektu (nástupu do směny) a výstupu (ukončení 
směny) z objektu používat elektronický docházkový systém Objednatele. Tento záznam bude k 1. 
pracovnímu dni v měsíci následujícím po měsíci odpracovaném předán vedoucímu úklidu 
Poskytovatele.  
 
1.3. Zajištění výkonu úklidových služeb  
  
Poskytovatel zajišeuje plnění služby pravidelného úklidu vlastními pracovníky (viz dále). Odpovědnost 
za plnění je plně na Poskytovateli. Poskytovatel zajis琀 odpovědné pracovníky za úklid, kteří budou 
přítomni vždy v objektu dle bodu 1.2 tohoto dokumentu.  
  
Poskytovatel je při poskytování úklidových služeb povinen používat pracovníky splňující potřebné 
kvali昀椀kační předpoklady pro výkon příslušné činnos琀椀 minimálně na úrovni stanovené relevantními 
předpisy (např. v případě používání prostředků, které obsahují chemikálie vyžadující odborné 
zacházení, musejí mít pracovníci používající tyto prostředky oprávnění k nakládání a aplikaci těchto 
prostředků).  
  
Poskytovatel je povinen zajis琀椀t, aby jeho pracovníci podílející se na poskytování úklidových služeb 
pro Objednatele byli trestně bezúhonní a byli schopni komunikovat v českém jazyce. Na vyžádání 

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    3  /  1 0  

Objednatele je Poskytovatel povinen trestní bezúhonnost konkrétního pracovníka / pracovníků 
prokázat bez zbytečného odkladu příslušným dokladem (výpisem z RT). 
 
Veškeré činnos琀椀 Poskytovatele jsou prováděny v souladu s předpisy o bezpečnos琀椀 práce a požární 
ochraně.  
  
Poskytovatel je povinen zajis琀椀t, aby služby pravidelného úklidu byly zajišeovány vlastními 
zaměstnanci dodavatele (hlavní pracovní poměr).  
  
Výkony jsou prováděny v dohodnutých dobách.  
  
Poskytovatel je povinen zajis琀椀t vybavení svých pracovníků odpovídajícími pracovními a ochrannými 
pomůckami v souladu s platnými předpisy a jednotným pracovním oděvem vhodným pro danou 
činnost a prostředí, označeným jménem (popř. logem) společnos琀椀 Poskytovatele a jmenovkou.  
  
Poskytovatel je povinen zajis琀椀t, že se jeho pracovníci při vstupu do Domova a při pohybu v něm 
budou řídit vnitřními předpisy Objednatele, se kterými je Objednatel seznámil.  
  
Při provádění úklidových služeb jsou pracovníci Poskytovateli povinní si počínat maximálně 
hospodárně a v nejvyšší možné míře chránit zájmy Objednatele.  
  
Poskytovatel vede povinnou provozní evidenci a dokumentaci úklidu, včetně tzv. Deníku úklidu, do 
kterého zapisuje Poskytovatelem pověřená osoba záznamy o provedeném úklidu či činnos琀椀 a stvrdí 
to vlastnoručním podpisem. Pro kontrolu záznamu v Deníku úklidu, předloží Deník úklidu na 
požádání odpovědným pracovníkům Objednatele k nahlédnu琀 a pořízení kopií, bude-li to 
požadováno. 
  
1.4. Podmínky zajištění  
  
Poskytovatel zajišeuje provádění úklidových služeb v souladu s podmínkami této přílohy a v souladu 
s ustanoveními smlouvy upravující další podmínky realizace služeb uzavřené mezi Poskytovatelem a 
Objednatelem.  
  
Poskytovatel je povinen používat pro úklid prostor objektu čis琀椀cí prostředky, stroje, nástroje a 
mechanismy, které jsou odpovídající kvality, nepoškozují objekt Domova, jeho zařízení včetně 
podlahových kry琀椀n a nejsou škodlivé pro životní prostředí. Konečná volba používaných prostředků 
je závislá na druhu podlahových kry琀椀n, nábytku apod. Vždy budou použity jen ty prostředky, které 
se snáší s povrchem konkrétní místnos琀椀 objektu Domova, které nemají zdraví škodlivé účinky a které 
jsou ekologické a schválené českými úřady.  
  
Při použi琀 úklidových zařízení (např. elektrická, motorová atd.) zajis琀 Poskytovatel dodržování 
platných předpisů a norem upravujících funkci a bezpečnost tohoto zařízení.  
  
Poskytovatel odpovídá za údržbu prostor poskytnutých mu pro úschovu úklidových prostředků a 
materiálu. Převzaté prostory předá ke dni ukončení úklidových prací (ukončení smlouvy mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem) vyklizené a uvedené do původního stavu.  

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    4  /  1 0  

 
1.5. Rozsah  
  
1.5.1.  Rozsah úklidu vnitřních prostor objektu  
  
Kompletní udržovací úklid vnitřních prostor vlastní technikou a nástroji Poskytovatele za použi琀 
vhodných čis琀椀cích prostředků.  
 
Úklidové práce probíhají podle stanovených dob úklidu a v návaznos琀椀 na potřeby Objednatele.  
  
V případě špatně provedeného úklidu je Objednatel oprávněn požadovat v době přítomnos琀椀 
pracovníků provedení pravidelného úklidu opakovaně. Poskytovatel, resp. jeho pracovníci, jsou 
povinni splnit pokyn Objednatele neprodleně.  
  
V rámci úklidových prací je počítáno i s odstraňováním lidských exkrementů z veškerých ploch, a 
to kdykoliv dle potřeby, vč. zdí, podlah, nábytku apod. Odstraňováním se rozumí mechanické 
odstranění a očištění, omy琀 a dezinfekce požadovaného místa.  
  
Běžná údržba tvrdých podlahových ploch se provádí pomocí systému dvou mopů a úklidových 
vozíků. Případná kobercová plocha a čis琀cí zóny jsou uklízeny pomocí profesionálních vysavačů.  
  
Denní svoz (shromaž�ování) veškerého domovního, biologického a inkon琀椀nentního odpadu je 
prováděný na místo tomu určené z jednotlivých pater objektu Domova a je součás琀 poskytovaných 
úklidových služeb.  
  
Používané čis琀椀cí prostředky jsou vysoké kvality a nejsou škodlivé pro životní prostředí. Konečná volba 
používaných prostředků je závislá na druhu podlahových kry琀椀n, nábytku apod. Spotřeba čis琀椀cích 
prostředků pro úklid je zahrnuta v ceně.  
  
Náplň základních úklidových činnos琀 pro stanovené místnos琀椀 (resp. prostory) je stanovena dále.  
Četnost je stanovena v „Tabulce – Speci昀椀kaci úklidu a cenové kalkulaci Domov pro seniory 
Dobřichovice - ZBRASLAV“ určené pro výpočet nabídkové ceny, která tvoří samostatnou přílohu č. 2 
smlouvy (dále také jen Tabulka).  
 
1.5.2.  Rozsah úklidu venkovních prostor  
  
Kompletní udržovací úklid venkovních prostor vlastní technikou a nástroji za použi琀 vhodných 
čis琀椀cích prostředků.  
  
Úklidové práce probíhají podle rozpisu prováděných prací v návaznos琀椀 na potřeby objektu  
a požadavky Objednatele, popř. na povětrnostní podmínky.  
  
Doba venkovních úklidových prací je uvedena v Tabulce, přičemž tyto úklidové práce nesmí narušit 
provoz objektu Domova.  
  
Náplň základních venkovních úklidových činnos琀 je stanovena v kapitole 5. Úklid venkovních prostor. 

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    5  /  1 0  

  
Další činnos琀椀 související s venkovním úklidem, které nejsou v Tabulce speci昀椀kovány, mohou být 
zajištěny formou mimořádného úklidu a oceněny budou podle smlouvy, konkrétně jednotkové ceny 
za nepravidelný úklid (položka F).  
 
 

2. Úklid vnitřních prostor Domova 
  
Pravidla daná pro běžný úklid daných prostor podle dle využi琀 (uvedené níže) v denním, týdenním a 
měsíčním rozsahu.  
  

2.1. Kanceláře, sesterna, místnost pro PSS, denní místnost pro zaměstnance, ak琀椀vizační místnost 
  
Tyto prostory v sobě zahrnují všechny kanceláře, místnost pro všeobecné sestry, místnost pro 
pečovatele (PSS), denní místnost zaměstnanců, ak琀椀vizační místnost, šatny a ostatní obdobné 
prostory.  
  
Charakteris琀椀ka pravidelných úklidových prací:  
  
Práce prováděné při běžném úklidu denně:  
• vy琀rání podlah na mokro s použi琀m saponátových čis琀椀cích prostředků nebo vysávání 
kobercových ploch profesionálním vysavačem podle typu povrchu  
• součás琀 úklidu podlahových ploch je i úklid příslušných svislých ploch vyvýšených soklů  
• vyprazdňování odpadkových košů s komunálním odpadem  
• soustředění odpadků na určená místa dle vnitřních instrukcí objednatele  
 
Práce prováděné při běžném úklidu týdně:  
• o琀rání prachu z nábytku a vybavení  
• o琀rání vypínačů světel a elektrických zásuvek  
• o琀rání telefonních aparátů a odstranění skvrn a ohmatů 
• o琀rání monitorů a odstranění ohmatů an琀椀sta琀椀ckou utěrkou  
• o琀rání prachu z obrazů a plas琀椀k  
• o琀rání prachu z okenních parapetů  
• o琀rání lamp do výše 1,5 m  
• odstranění skvrn a nečistot z prosklených ploch  
• odstranění skvrn a nečistot kolem klik dveří a madel nábytku  
• vysypávání stojanů na použité kelímky do tříděného odpadu a následné mokré otření stojanů 
zevnitř i zvenku  
• o琀rání vrchních desek psacích stolů, skříněk, za předpokladu, že se na stole nenachází 
písemnos琀椀 a šanony 
• úklid povrchů kuchyňské linky a lednice u kanceláří 
  
Práce prováděné při běžném úklidu jednou za měsíc:  
• umy琀 dveří  
• o琀rání radiátorů a okenních parapetů na vlhko  
• my琀 obkladů  

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    6  /  1 0  

• čištění koženého nábytku vhodnými přípravky  
• o琀rání vodorovných ploch nábytku (volně přístupných) - luxování čalouněného nábytku k 
tomu vhodným nástavcem  
 
2.2. Schodiště, výtah  
  
Charakteris琀椀ka pravidelných úklidových prací:  
 
Práce prováděné při běžném úklidu denně:  
• vy琀rání schodišeových ploch a výtahu na mokro s použi琀m saponátových čis琀椀cích prostředků  
• součás琀 úklidu podlahových ploch je i úklid příslušných svislých ploch vyvýšených soklů Práce 
prováděné při běžném úklidu týdně:  
 
Práce prováděné při běžném úklidu týdně:  
• o琀rání prachu ze zábradlí a madel  
• vy琀rání podlah na mokro s použi琀m dezinfekčních čis琀椀cích prostředků  
• odstranění skvrn z prosklených ploch a zrcadel  
• čištění / vysávání lišt kabinových dveří 
  
2.3. Chodby  
  
Tyto prostory v sobě zahrnují chodby, haly, předsíně, zádveří, terasy,  
  
Charakteris琀椀ka pravidelných úklidových prací:  
  
Práce prováděné při běžném úklidu denně:  
• vy琀rání chodeb, hal a dalších výše uvedených prostor na mokro s použi琀m saponátových  

čis琀椀cích prostředků nebo vysávání kobercových ploch profesionálními vysavači    
• součás琀 úklidu podlahových ploch je i úklid příslušných svislých ploch vyvýšených soklů  
• úklid čis琀cích zón ve vchodech objektu  
• odstraňování skvrn na dělících dveřích a skleněných přepážkách  
• o琀rání předmětů včetně nábytku  
• o琀rání prachu z madel  
• vyprazdňování odpadkových košů s komunálním i tříděným odpadem  
• soustředění komunálního i tříděného odpadu na určená místa dle vnitřních instrukcí 

objednatele.  
 
Práce prováděné při běžném úklidu týdně:  
• o琀rání prachu ze zábradlí  
• my琀 dělících dveří  
• odstranění skvrn z prosklených ploch  
• o琀rání stojanů (dezin昀椀kátory rukou)  
• očištění výdejníků vody a odkapávací misky a vysypání použitých kelímků do tříděného 

odpadu  
 

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    7  /  1 0  

2.4. WC, koupelny, umývárny, sprchové kouty  
  
Tyto prostory v sobě zahrnují WC, umývárny a sprchové kouty, centrální koupelnu, čis琀cí místnos琀椀  
  
Charakteris琀椀ka pravidelných úklidových prací:  
  
Práce prováděné při běžném úklidu denně:  

• my琀 podlah chemickými čis琀椀cími prostředky  
• my琀 zařízení WC, umýváren a sprch vhodnými čis琀cími a dezinfekčními prostředky  
• součás琀 úklidu podlahových ploch je i úklid příslušných svislých ploch vyvýšených soklů 

vyprazdňování odpadkových košů  
• o琀rání klik a skvrn ze dveří a vypínačů světel  
• o琀rání předmětů včetně nábytku  

 
Práce prováděné při běžném úklidu týdně:  

• dezinfekce a sanitace  
• vyleštění zrcadel na toaletách.  

  
Práce prováděné při běžném úklidu jednou za měsíc:  

• důkladné my琀 celé plochy a její dezinfekce, včetně obložení a odpadkových košů  
• my琀 dveří.  

  
2.5. Sklady, sklady prádla 
  
Charakteris琀椀ka pravidelných úklidových prací:  
  
Práce prováděné při běžném úklidu měsíčně:  

• důkladné my琀 celé plochy a její dezinfekce součás琀  
• o琀rání klik a skvrn ze dveří a vypínačů světel  

 
2.6. Pokoje klientů  
  
Tyto prostory v sobě zahrnují obývací prostor, chodba, sociální zařízení.  
Charakteris琀椀ka pravidelných úklidových prací:  
  
Práce prováděné při běžném úklidu denně v pracovní dny:  
  

• vy琀rání podlah na mokro s použi琀m saponátových čis琀椀cích prostředků nebo vysávání 
kobercových ploch profesionálním vysavačem podle typu povrchu  

• my琀 podlah chemickými - dezinfekčními čis琀椀cími prostředky  
• my琀 zařízení WC, umýváren a sprchových koutů vhodnými čis琀cími a dezinfekčními 

prostředky  
• součás琀 úklidu podlahových ploch je i úklid příslušných svislých ploch vyvýšených soklů  
• vyprazdňování odpadkových košů s komunálním odpadem včetně my琀 nádoby na odpad,   
• úklid biologického odpadu (dle potřeby a i opakovaně), opakovaný úklid v případě znečištění 

podlahy  

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    8  /  1 0  

• soustředění odpadků na určená místa dle vnitřních instrukcí objednatele  
o琀rání vodorovných ploch nábytku (volně přístupných), vrchních desek psacích stolů, skříněk, 
lednic (rozdílným hadrem či utěrkou, než se používá při úklidu podlahové plochy).  
  

Práce prováděné při běžném úklidu v sobotu, neděli a o státních svátcích:  
• vy琀rání podlah na mokro s použi琀m saponátových čis琀椀cích prostředků nebo vysávání 

kobercových ploch profesionálním vysavačem podle typu povrchu v případě znečištění  
• my琀 podlah chemickými - dezinfekčními čis琀椀cími prostředky v případě znečištění  
• my琀 zařízení WC, umýváren a sprchových koutů vhodnými čis琀cími a dezinfekčními 

prostředky  
• vyprazdňování odpadkových košů s komunálním odpadem včetně my琀 nádoby na odpad,   
• úklid biologického odpadu (dle potřeby a i opakovaně), opakovaný úklid v případě znečištění 

podlahy  
• soustředění odpadků na určená místa dle vnitřních instrukcí objednatele  

  
Práce prováděné při běžném úklidu týdně:  

• o琀rání prachu z nábytku, poliček a vybavení včetně odstranění a zpětného uložení předmětů  
• o琀rání vypínačů světel a elektrických zásuvek   
• my琀 obkladů  
• o琀rání televizí a odstranění skvrn a ohmatů (pokud tyto nejsou  odstraněny již při běžném 

úklidu probíhajícím v denním režimu četnos琀椀)  
• o琀rání prachu z obrazů a plas琀椀k  
• o琀rání prachu z okenních parapetů  
• o琀rání lamp  
• odstranění skvrn a nečistot z prosklených ploch  
• odstranění skvrn a nečistot kolem klik dveří a madel nábytku.  

 
Práce prováděné při běžném úklidu jednou za měsíc:  

• umy琀 dveří  
• o琀rání radiátorů a okenních parapetů na vlhko  
• čištění koženého nábytku vhodnými přípravky  
• o琀rání vodorovných ploch nábytku (volně přístupných)  
• luxování čalouněného nábytku k tomu vhodným nástavcem.  

  
2.7. Centrální jídelna 
  
Charakteris琀椀ka pravidelných úklidových prací:  
  
Práce prováděné při běžném úklidu denně:  
  
• my琀 podlah chemickými čis琀椀cími prostředky, součás琀 je odsun židlí. V hlavní jídelně je my琀 

podlah prováděno 2x denně v časech po snídani a po obědě klientů  
• součás琀 úklidu podlahových ploch je i úklid příslušných svislých ploch vyvýšených soklů  
• vyprazdňování odpadkových košů 
• o琀rání klik a skvrn ze dveří a vypínačů světel 
• o琀rání předmětů včetně nábytku 

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    9  /  1 0  

• o琀rání a čistění celého povrchu a dřezů baterie barového pultu 
  
Práce prováděné při běžném úklidu týdně:  
  
• otření lednic, mikrovlnky a kuchyňské linky včetně důkladného vyčištění dřezů   

 
Práce prováděné při běžném úklidu jednou za měsíc:  
• důkladné my琀 celé plochy a její dezinfekce, včetně obložení a odpadkových košů  
• my琀 dveří  
• důkladné my琀 a čistění celého povrchu, boků a dřezů, baterie barového pultu 
• důkladné čistění polic a nábytku na stěně za barovým pultem 

 
3. Úklid nepravidelný – na vyzvání 

Tento druh úklidu se bude realizovat na základě výzvy a objednávky Objednatele ve vzájemně 
domluveném termínu, Objednatel však není povinen všechny služby nepravidelného úklidu poptat 
a využít. 
 
Charakteris琀椀ka nepravidelných úklidových prací: 
 
3. 1.    My琀 oken, skleněných ploch a výloh: četnost 1x ročně  
Součás琀 úklidu je my琀 oken, skleněných ploch a výloh, rámů, parapetů,  které je prováděno dle 
Tabulky pro výpočet nabídkové ceny a dle aktuálních potřeb objednatele, nejméně však 1x ročně.  
 
3.2     Čištění sví琀椀del základního (stropního a nástěnného) osvětlení 
Čištění sví琀椀del základního (stropního a nástěnného) osvětlení je prováděno dle jednotlivých typů 
sví琀椀del dle Tabulky pro výpočet nabídkové ceny jednou ročně.  
 
3.3     Čistění všech čalouněných židlí, sedaček a křesel 
Čištění všech čalouněných potahů židlí, křesel, sedaček mokrou / vlhkou / parní cestou jednou ročně.  
 
3.4     Čištění, vysávání a my琀 radiátorových těles 
Čištění všech radiátorových těles. Čištění vršku, plochy povrchu, spodku radiátoru, jako i a vně i mezi 
panely mokrou / vlhkou / parní cestou jednou ročně. 
 

4. Dodání a výměna hygienických prostředků 
 

Hygienické prostředky – pytle na odpadky do košů, jsou součás琀 dodávky Objednatele (dodávka i 
výměna).  

Hygienické prostředky – mýdla, toaletní papír, papírové ručníky, pytle na inkon琀椀nenční odpad, 
pořizuje Objednatel a Poskytovatel úklidu je doplňuje a vyměňuje.  
 

Měsíční předpokládané množství hygienických prostředků, které dodává Poskytovatel: 
• Pytle na odpad, velké (120 l, 55x100 cm, dvojitý svár, černé) – 360 ks 

• Pytle na odpadky do odpadkových košů, malé (35 l) – 750 ks 

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Domov pro seniory Dobřichovice 

Brunšov 365, 252 31 Všenory 

IDDS: uaywch9 tel.: 257 712 194, 257 712 135 

info@domovdobrichovice.cz , www.domovdobrichovice.cz  

 

  I Č  708 758 80    1 0  /  1 0  

• Pytle na odpadky do odpadkových košů koupelen, malé (10-12 l) – 360 ks 
  

5. Nakládání s odpadky 
  
Poskytovatel zajis琀 při nakládání s odpadem z lokálně umístěných nádob na tříděný odpad, dodržení 
režimu třídění podle druhu odpadu (sklo, papír, plasty, bioodpad, inkon琀椀nenční odpad apod.) i při 
jeho uložení do určených nádob pro soustředění tříděného odpadu pro jeho odvoz.  
  
Poskytovatel je povinen dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů v oblas琀椀 
ochrany životního prostředí a zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené 
orgány státní správy spojené s porušením legisla琀椀vy ze strany Poskytovatele, ponese Poskytovatel.  
  

6.   Úklid venkovních prostor 
  
      5.1 Prostory u vchodů do objektu a u vjezdů do garáže, vnitřní zahrady, zahrady  
 
Charakteris琀椀ka pravidelných úklidových prací:  
Práce prováděné denně:  
• odstraňování nečistot – zametání a ukládání do kontejnerů včetně úklidu kolem   
• sběr nedopalků cigaret, odstranění žvýkaček  
• vynášení košů, stojanových popelníků, vyklepání rohoží  
• zametání terasy 
• otření ploch stolů 

 
Práce prováděné týdně: 
• otření na mokro stolků a židlí na terase 
• zametání pódia 

 
Práce prováděné při běžném úklidu jednou za měsíc:  
• dezinfekce a dezinsekce stanoviše kontejnerů odpadů.  

  
7. Deník úklidu 

  
Poskytovatel zajis琀 prostřednictvím odpovědného pracovníka vedení a zapisování do Deníku úklidu 
(jak při vnitřním, tak při venkovním úklidu). Odpovědná osoba Poskytovatele v tomto Deníku úklidu 
zapíše do příslušného řádku s datem den, kdy byl úklid prováděn, potvrdí, že úklid byl proveden a v 
příslušném místě řádku, zapsané skutečnos琀椀 stvrdí svým vlastnoručním podpisem.  
  
Deník úklidu slouží zejména ke kontrole provádění úklidových prací a k zaznamenání případných 
nedostatků Objednatelem (jím pověřenou osobou), která taktéž potvrdí provedení úklidu a případné 
vyznačení nedostatků svým vlastnoručním podpisem.  
 

mailto:info@domovdobrichovice.cz
http://www.domovdobrichovice.cz/


Pravidelný úklid

celková plocha [m2] typ povrchu jednotková cena [m2] četnost denní četnost 
týdenní

�etnost 
m�sí�ní

P
oz

ná
m

ka

Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH

1 S.03 chodba 9,2 dlažba 1,52 1 3 13,04 182,29 Kč 38,28 Kč 220,57 Kč

2 S.05 šatna Ž 16,9 PVC 1,52 1 7 30,42 781,34 Kč 164,08 Kč 945,43 Kč

3 S.06 sprcha Ž 2,5 dlažba 1,52 1 7 30,42 115,58 Kč 24,27 Kč 139,86 Kč

4 S.07 WC Ž 2,5 dlažba 1,52 1 7 30,42 115,58 Kč 24,27 Kč 139,86 Kč

5 S.08 úklid 1,9 dlažba 1,52 1 7 30,42 87,84 Kč 18,45 Kč 106,29 Kč

6 S.09 šatna M 11,7 PVC 1,52 1 7 30,42 540,93 Kč 113,60 Kč 654,53 Kč

7 S.10 WC M 1,8 dlažba 1,52 1 7 30,42 83,22 Kč 17,48 Kč 100,70 Kč

8 S.11 sprcha M 2,4 dlažba 1,52 1 7 30,42 110,96 Kč 23,30 Kč 134,26 Kč

10 S.13 chodba 19,8 PVC 1,52 1 3 13,04 392,32 Kč 82,39 Kč 474,71 Kč

11 S.14 zádveří 2,5 čistící zóna 1,52 1 3 13,04 49,54 Kč 10,40 Kč 59,94 Kč

12 S.15 sklad špinavého prádla 6,5 PVC 1,52 1 0,23 1,00 9,87 Kč 2,07 Kč 11,95 Kč

13 S.16 sklad čistého prádla 6,5 PVC 1,52 1 0,23 1,00 9,87 Kč 2,07 Kč 11,95 Kč

14 S.17 výtah 4,3 beton 1,52 1 7 30,42 198,80 Kč 41,75 Kč 240,55 Kč

15 S.18 schodiště 16,1 dlažba 1,52 1 3 13,04 319,01 Kč 66,99 Kč 386,00 Kč

16 S.19 zádveří šatna PSS 2,3 dlažba 1,52 1 0,23 1,00 3,49 Kč 0,73 Kč 4,23 Kč

17 S.20 WC šatna PSS 1,9 dlažba 1,52 1 0,23 1,00 2,89 Kč 0,61 Kč 3,49 Kč

18 S.21 šatna PSS 15,4 dlažba 1,52 1 0,23 1,00 23,39 Kč 4,91 Kč 28,31 Kč

19 1.01 centrální jídelna 119,8 dlažba 1,52 2 7 60,83 11 077,51 Kč 2 326,28 Kč 13 403,78 Kč

20 1.02 místnost pro aktivizaci klientů 41,7 dlažba 1,52 2 7 60,83 3 855,86 Kč 809,73 Kč 4 665,59 Kč

21 1.03 denní místnost pro personál 41,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 1 927,93 Kč 404,87 Kč 2 332,80 Kč

22 1.04 chodba 9,9 dlažba 1,52 1 7 30,42 457,71 Kč 96,12 Kč 553,83 Kč

23 1.05 WC Ž 7,1 dlažba 1,52 2 7 60,83 656,51 Kč 137,87 Kč 794,38 Kč

24 1.06 předsíň WC Ž 2,3 dlažba 1,52 2 7 60,83 212,67 Kč 44,66 Kč 257,33 Kč

25 1.07 WC M 8,2 dlažba 1,52 2 7 60,83 758,23 Kč 159,23 Kč 917,45 Kč

26 1.08 předsíň WC M 2 dlažba 1,52 2 7 60,83 184,93 Kč 38,84 Kč 223,77 Kč

27 1.09 úklid 1,5 dlažba 1,52 1 2 8,69 19,81 Kč 4,16 Kč 23,98 Kč

28 1.10 WC inv. 3 dlažba 1,52 2 7 60,83 277,40 Kč 58,25 Kč 335,65 Kč

29 1.11 zádveří restaurace 2,5 dlažba 1,52 1 7 30,42 115,58 Kč 24,27 Kč 139,86 Kč

30 1.12 bar 22,2 dlažba 1,52 1 3 13,04 439,88 Kč 92,37 Kč 532,25 Kč

31 1.13 zádveří hotel 7,1 dlažba 1,52 1 7 30,42 328,26 Kč 68,93 Kč 397,19 Kč

32 1.14 vstup hotel 14,8 dlažba 1,52 1 7 30,42 684,25 Kč 143,69 Kč 827,95 Kč

33 1.15 recepce 2,6 dlažba 1,52 1 3 13,04 51,52 Kč 10,82 Kč 62,34 Kč

34 1.16 schodiště 16 dlažba 1,52 1 3 13,04 317,03 Kč 66,58 Kč 383,60 Kč

35 1.18 sklad bar 3,1 dlažba 1,52 1 0,23 1,00 4,71 Kč 0,99 Kč 5,70 Kč

36 1.24 kancelář 5,6 dlažba 1,52 1 3 13,04 110,96 Kč 23,30 Kč 134,26 Kč

37 2.02 koupelna PSS 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

38 2.03 pracovna PSS 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

39 2.04 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

40 2.05 pokoj klientů 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

41 2.06 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

42 2.07 pokoj klientů 18,2 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 841,45 Kč 176,70 Kč 1 018,15 Kč

43 2.08 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

44 2.09 pokoj klientů 26,3 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 215,94 Kč 255,35 Kč 1 471,28 Kč

45 2.10 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

46 2.12 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 1 4,35 24,44 Kč 5,13 Kč 29,57 Kč

47 2.14 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 1 4,35 24,44 Kč 5,13 Kč 29,57 Kč

48 2.15 pokoj klientů 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

Tabulka - Specifikace úklidu a cenová kalkulace Domov pro seniory Dobřichovice - ZBRASLAV
A1

�.
 p

ol
ož

ky

�.
 m

ís
tn

os
ti

Typ prostoru

Mytí povrchu Nabídková cena za 1. m�síc



49 2.16 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

50 2.17 pokoj klientů 18,2 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 841,45 Kč 176,70 Kč 1 018,15 Kč

51 2.18 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

52 2.19 pokoj klientů 26,3 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 215,94 Kč 255,35 Kč 1 471,28 Kč

53 2.20 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

54 2.21 předsíň centrální koupelna 28,7 plovoucí podlaha 1,52 1 3 13,04 568,67 Kč 119,42 Kč 688,09 Kč

55 2.22 koupelna centrální koupelna 6,1 dlažba 1,52 1 7 30,42 282,02 Kč 59,22 Kč 341,25 Kč

56 2.23 chodba 30,3 dlažba 1,52 1 7 30,42 1 400,87 Kč 294,18 Kč 1 695,05 Kč

57 2.24 chodba 41 dlažba 1,52 1 7 30,42 1 895,57 Kč 398,07 Kč 2 293,64 Kč

58 2.25 schodiště 16 dlažba 1,52 1 7 30,42 739,73 Kč 155,34 Kč 895,08 Kč

59 3.01 kancelář 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 3 13,04 433,93 Kč 91,13 Kč 525,06 Kč
60 3.02 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 5 21,73 122,19 Kč 25,66 Kč 147,85 Kč
61 3.03 kancelář 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 3 13,04 433,93 Kč 91,13 Kč 525,06 Kč

62 3.04 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 5 21,73 122,19 Kč 25,66 Kč 147,85 Kč

63 3.05 pokoj klientů 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

64 3.06 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

65 3.07 pokoj klientů 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

66 3.08 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

67 3.09 sesterna 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

68 3.10 koupelna sesterna 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

69 3.11 kancelář 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 3 13,04 433,93 Kč 91,13 Kč 525,06 Kč

70 3.12 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 5 21,73 122,19 Kč 25,66 Kč 147,85 Kč

71 3.13 pokoj klientů 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

72 3.14 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

73 3.15 pokoj klientů 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

74 3.16 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

75 3.17 pokoj klientů 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

76 3.18 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

77 3.19 pokoj klientů 21,9 plovoucí podlaha 1,52 1 7 30,42 1 012,51 Kč 212,63 Kč 1 225,14 Kč

78 3.20 koupelna s WC 3,7 dlažba 1,52 1 7 30,42 171,06 Kč 35,92 Kč 206,99 Kč

79 3.21 kancelář 29,9 plovoucí podlaha 1,52 1 3 13,04 592,45 Kč 124,41 Kč 716,86 Kč

80 3.22 koupelna s WC 6,1 dlažba 1,52 1 5 21,73 201,45 Kč 42,30 Kč 243,75 Kč

81 3.23 chodba 30,3 dlažba 1,52 1 7 30,42 1 400,87 Kč 294,18 Kč 1 695,05 Kč

82 3.24 chodba 41 dlažba 1,52 1 7 30,42 1 895,57 Kč 398,07 Kč 2 293,64 Kč

83 3.25 úklid 5,1 dlažba 1,52 1 0,23 1,00 7,75 Kč 1,63 Kč 9,37 Kč

etnosti: 52 015,70 K� 10 923,30 K� 62 938,99 K�
při četnosti mytí 7x týdně je myšleno každý den včetně víkendů a svátků

při četnosti mytí 5x týdně je myšleno každý pracovní den

při četnosti mytí 3x týdně je myšleno po, st, pá

při četnosti mytí 2x týdně je myšleno út, čt

při četnosti mytí 1x týdně je myšleno čt



A2 Pravidelný úklid

č.
 p

ol
ož

ky
Typ prostoru po�et  jednotek

prům�rná �asová 
náro�nost 
zahrnující 

základní úklidové 
práce provád�jící 

denn�, týdn� a 
m�sí�n� v  daném 
prostoru  [hod] **

HZS *                         [K�/hod]

če
tn

os
t d

en
ní

če
tn

os
t t

ýd
en

ní

�e
tn

os
t m

�s
í�

ní

ce
lk

ov
á 

m
�s

í�
ní

 n
ár

o�
no

st

Cena bez DPH DPH 21 % Cena v�. DPH

1 Pokoje klientů 12 0,15 120,00 Kč 1 7 30,42 54,75 6 570,00 Kč 1 379,70 Kč 7 949,70 Kč

2 všechny WC, koupelny, sprchy 30 0,1 120,00 Kč 1 7 30,42 91,25 10 950,00 Kč 2 299,50 Kč 13 249,50 Kč

2 místnost pro aktivizaci klientů 1 0,3 120,00 Kč 2 7 60,83 18,25 2 190,00 Kč 459,90 Kč 2 649,90 Kč

3 denní místnost pro personál 1 0,3 120,00 Kč 1 7 30,42 9,13 1 095,00 Kč 229,95 Kč 1 324,95 Kč

6 jídelna klientů 1 0,4 120,00 Kč 2 7 60,83 24,33 2 920,00 Kč 613,20 Kč 3 533,20 Kč

7 kanceláře, sesterna, pracovna PSS 7 0,2 120,00 Kč 1 3 13,04 18,25 2 190,00 Kč 459,90 Kč 2 649,90 Kč

8 chodby, schodiště ( na 10m2) 9,5 0,025 120,00 Kč 1 1 4,35 1,03 123,84 Kč 26,01 Kč 149,85 Kč

9 chodby, schodiště ( na 10m2) 8,5 0,025 120,00 Kč 1 2 8,69 1,85 221,61 Kč 46,54 Kč 268,14 Kč

10 chodby, schodiště ( na 10m2) 3 0,025 120,00 Kč 1 3 13,04 0,98 117,32 Kč 24,64 Kč 141,96 Kč

11 chodby, schodiště ( na 10m2) 3 0,025 120,00 Kč 1 5 21,73 1,63 195,54 Kč 41,06 Kč 236,60 Kč

12 chodby, schodiště ( na 10m2) 6 0,025 120,00 Kč 1 7 30,42 4,56 547,50 Kč 114,98 Kč 662,48 Kč

13 šatna PSS, šatna kuchyň 2 0,2 120,00 Kč 1 0,23 1,00 0,40 47,97 Kč 10,07 Kč 58,05 Kč

15

venkovní prostor terasa (koše, viditělný 
nepořádek, zametání, utírání venkovního 
nábytku)

1 0,25 120,00 Kč 1 5 21,73 5,43 651,79 Kč 136,88 Kč 788,66 Kč

16

venkovní prostor před vstupem včetně 
schodů a příchodové plošiny (koše, viditělný 
nepořádek, zametání, utírání venkovního 
nábytku)

1 0,25 120,00 Kč 1 5 21,73 5,43 651,79 Kč 136,88 Kč 788,66 Kč

17 výtah 1 0,15 120,00 Kč 1 7 30,42 4,56 547,50 Kč 114,98 Kč 662,48 Kč

241,83

29 019,85 K� 6 094,17 K� 35 114,01 K�

A Pravidelný úklid Cena bez DPH DPH 21 % Cena v�. DPH

   CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA PRAVIDELNÉHO ÚKLIDU ZA 1 M�SÍC PLN�NÍ (bude uvedena ve smlouv�) (A1+A2) 81 035,54 K� 17 017,46 K� 98 053,01 K�

NEPRAVIDELNÝ ÚKLID

po
lo

žk
a

�etnost ro�ní

nabídková cena za 
komplet bez DPH

(bude uvedena ve 

smlouv�)

DPH 21 %

Cena v�. DPH
(bude uvedena 

ve smlouv�)

Celková 
nabídková cena 
nepravidelného 

úklidu za 1 m�síc 
bez DPH 

přepo�tená na 1 
m�síc

B 1 1 768,00 Kč 371,28 Kč 2 139,28 Kč 147,33 K�

C 1 1 200,00 Kč 252,00 Kč 1 452,00 Kč 100,00 K�

D 1 4 800,00 Kč 1 008,00 Kč 5 808,00 Kč 400,00 K�

E 1 3 480,00 Kč 730,80 Kč 4 210,80 Kč 290,00 K�

82 ks

čištění a mytí oken včetně rámů a parapetů 44 ks

čistění všech čalouněných židlí, sedaček a křesel 58 ks

čištění a mytí radiátorových těles 26 ks

* Hodinová zú�tovací sazba (HZS) – zahrnuje v sob� práce, které nejsou m�řitelné na m2  nebo kusy viz dokument "POPIS INNOSTÍ A HARMONOGRAM INNOSTÍ
 Podmínky realizace úklidu a služeb – objekt ZBRASLAV"
** podle popisu v dokumentu "POPIS INNOSTÍ A HARMONOGRAM INNOSTÍ  Podmínky realizace úklidu a služeb – objekt ZBRASLAV" vyjma mytí povrchu

B, C, D, E

Specifikace kompletu po�et jednotek v kompletu

čištění a mytí stropních a nástěných světel



NEPRAVIDELNÝ ÚKLID

po
lo

žk
a

jednotka h

nabídková cena za 1 
hodinu bez DPH

(bude uvedena ve 

smlouv�)

DPH 21 %

Cena v�. DPH
(bude uvedena 

ve smlouv�)

Celková 
nabídková cena 
nepravidelného 

úklidu za 1 m�síc 
bez DPH 

přepo�tená na 1 
m�síc

F 1 199,00 Kč 41,79 Kč 240,79 Kč 1 326,67 K�

Cena bez DPH DPH 21 % Cena v�. DPH

83 299,54 K� 17 492,90 K� 100 792,45 K�

   CELKOVÁ M�SÍNÍ NABÍDKOVÁ CENA PRAVIDELNÉHO A NEPRAVIDELNÉHO ÚKLIDU ZA 12 M�SÍCŮ PLN�NÍ PRO HODNOCENÍ NABÍDKY 999 594,52 K� 209 914,85 K� 1 209 509,37 K�

   takto označené buňky povinně vyplní uchazeč 

   takto označená buňka bude předmětem hodnocení

V Plzni dne 06.02.2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče

A +B+C+D+E+F

(A +B+C+D+E+F) x 12

F

Specifikace předpokládaná �etnost ro�ní

1 hodina nepravidelného - mimořádného úklidu po 
malování, či drobných stavebních pracích

80 h

   CELKOVÁ M�SÍNÍ NABÍDKOVÁ CENA PRAVIDELNÉHO A NEPRAVIDELNÉHO ÚKLIDU ZA 1 M�SÍCŮ PLN�NÍ PRO HODNOCENÍ NABÍDKY

Robert 

Raschta

Digitálně podepsal 

Robert Raschta 

Datum: 2024.02.06 

09:39:10 +01'00'











































Ov�Yovací dolo�ka konverze do dokumentu obsa�eného v datové zpráv�

Ov�Yuji pod poYadovým íslem 157016946-422548-230510131715, �e tento dokument, který vznikl 
pYevedením vstupu v listinné podob� do podoby elektronické, skládající se z 20 listo, se doslovn� 
shoduje s obsahem vstupu.

Zjiaeovací prvek: bez zjiaeovacího prvku

Ov�Yující osoba: IvanaKYivská
Vystavil: Hygienická stanice hlavního m�sta Prahy se sídlem v Praze

V Praze dne 10.05.2023

157016946-422548-230510131715


		2024-02-27T13:21:01+0100
	Bc. Robert Pitrák


		2024-02-28T11:00:23+0100
	Robert Raschta




